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PROCESVERBALI

I mbledhjes s& Komitetit pér Politik& dhe Financa t€ mbajtur mé& 18.10.2024, ¢ cilia filloj ne
ora 10:00.

Mbledhjen ¢ kryvesoi: Bekim Lestrani - kryesues.

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku t&
pranish&m ishin: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunes, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqgi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Arbér Halllaj (GREEN), Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe drejtor t& drejtorlve
komunale.

Mbledhja do & kété:

Rend dite:

Procesverbali 1 mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa 1 dt. 20.09.2024;

. Propozim-vendimi pér caktimin e anétaréve t& Komisionit pérzgjedhés pér drejtor né
nstitucionet publike edukativo-arsimore t&€ Komunés s& Drenasit;

Draft Propozim Strategjia e zhvillimit ekonomik lokal 2025-2029;

Raporti financiar janar- shtator 2024;

Raporti 1 Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore & Komungs s& Drenasit pér vitin
fiskal 2023;

6. T& ndryshme.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet € mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, tha s& uné i kam disa kérkesa t&€ kompanive t€ ndrysh;me
t€ cilat n€ muaji t& ndrysh&m kané kérkuar me marré pronén né shiryt€zim p&rmes negocimit u’ne
i kam nj€, dy, tri, prona q& i kan& kérkuar &sht€ nj& né muajin e pesté nj€ né€ muajin e shtaté etj.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, tha s€ me propozimin g€ bén Kryetar t&

pikat e ndryshme hedhim n& votim kété rend dité dhe ky rend dit€ rekomandohet pér Kuvend né
ményré unanime. Hapi pér diskutim pik&n 1: Procesverbali i mbledhjes s€ Komitetit pér Pohtlke
dhe Financa t& dt. 20.09.2024. :



Pasi nuk pati diskutim né pikén e pare t& rendit t& dites, u rekomandua p&r Kuvend n& menyre
unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2: Propozim-
vendimin pér caktimin e anétaréve t&€ Komisionit pérzgjedh&sh pér drejtor né institucionet
publike edukativo-arsimore t& Komunés s& Drenasit.

Arbér Halilaj, tha s&, &shté ¢éshtje me shumé teknike, ndoshta &sht& t& Arbesa Dobra, kisha g
dashté t& ceket se, &shté né bazé t& udhézimit t8 MASHT-it, qé t& ceket kétu s& &shté kryesuese e
komisionit, sepse Arben Haziri sigurisht késhilli prinderve ka pasur takim qé& &sht& pérzgjedhur.
Pasi &shté edhe Krytari kétu si pyetje t& pérbérja e komisionit, n€ aspektin e udhézimit jemi n&
rregull, kryesuesja edhe Arbeni d.m.th kang nivel t& kualifikimit vétem deshta t& ceki g€ Arbesa
me automatizem &shté kryvesuese e komisionit.

Hamit Haxhiu, d.m.th ne jemi né rregull ng bazg t& asaj q€ lexove dhe diskutove né bazé t& aséaj
qé kérkohet me udhézim administrativ. -

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, rekomandon pér Kuvend pikén 2: Propozim-
vendimin pér caktimin e anétaréve t& komisionit pérzgjedhés pér drejtor n€ institucionet publike
edukativo-arsimore t€ Komunés s& Drenasit. Kjo piké rekomandohet pér Kuvend né ményré
unanime. Hapi pér diskutim pikén 3: t& rendit t& dites. Draft Propozim Strategjia e zhvillimit
ekonomik lokal 2025-2029.

Arbér Halilaj, uné jam g& kjo t& debatohet n& sancen ¢ Kuvendit, ndérsa ndonjé sygjerim
eventual sa I pérket strategjisé do t& dérgoi n€ email.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, derl me dt. 22 &sht& n& debat, mundeni me e dérguar;
edhe nése ¢ shohin edhe kompania edhe komisioni, gjithsesi ¢do mendim, ide 1 mir esht¢ miré
me hy, sepse kjo &sht& Draft strategjia e zhvillimit ekonomik.

Kryesuesi i Knvendit Komunal Bekim Lestrani, rekomandon pér Kuvend pikén 3: Draft
Propozim Strategjia e zhvillimit ekonomik lokal 2025-2029, kjo pike rekomandohet pér
Kuvend né ményré unanime.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ju e dini g€ ky raport Eshté dasht& me shkuar né korrik
ose gusht n& Kuvend, por pér shkak se Kuvendi nuk ka qen€ aktiv tash g€ shkon &sht€ raport
nént& mujor janar - shtator.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4: Raporti financiar
janar - shtator 2024, diskutime nuk pati dhe kjo piké rekomandohet pé&r Kuvend n€ ményré |
unanime.

Kryetari i Komungs Ramiz Lladrovci, tha se a ¢ dini g ky raport &shté dashur me shkuar né
korrik ose gusht né Kuvend, por pér shkak s& Kuvendi nuk ka gené aktiv, Kuvendi tash q& shkon
&shté raport nénté mujor janar —shtator.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, rekomandon pér Kuvend piké&n 4: Raporti
Financiar janar - shtator 2024, diskutime nuk pati edhe kjo piké rekomandohet pér Kuvend ng:



ményré unanime. Hapi pér diskutim 5. Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore €
Komunés s& Drenasit pér vitin fiskal 2023.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, tha sé a e dini g€ raporti i auditorit shkon pér debat né
Kuvend sigurisht q& &sht& dasht& me shkuar n€ muajt e kaluar.

Kryesuesi i Kavendit Komunal Bekim Lestrani, rekomandon pér Kuvend pikén S. Raporti 1
Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t& Komunés s& Drenasit pér vitin fiskal 2023.N&
ményré unanime.

Kryetari i Komunégs Ramiz Lladrovei, tha sé t& pikat e ndryshme do t’i sjellim kérkesa 1€
gjithé atyre q& kané interes pér me marr prona né shfrytézim nga Komuna dhe Kuvendi. Le t&
vendos sé& si t€ procedojné, né qofté s& e vier8sojné sé mundé & negociohet me ndonjé prong, ne
béjmé njé komision prap nga Kuvendi g& do t& na rekomandoj neve zhvillimin e negoc1atave me
kompanité dhe do té organizojmé edhe dégjimet buxhetore.

Ne i kemi prodhuar edhe katér dokumente né& punétorin e Brezovicés, g€ 1 kemi mbajte me
zyrtar e drejtoré.

Kamer Rama, lista ¢ rrezigeve ka afat deri n& pérfundim t& kétij viti ndérsa pér planin e
integritetit nuk mundem me théné asgjé, sepse ka ndryshuar legjislacioni dhe &sht€ absurde me
raportuar pér vitin para s& me pérfunduar viti. Ndérsa raportin e progresit &sht¢ dasht€ me e
dérguar me 30 shtator, ne jemi vonuar pak, po n& kété mbledhje duhet t& qesim patjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, tha s& pasi nuk pati diskutime (€ tjera e
konsiderojmé t& mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoj rreth orés 10:30.

Procesmbajtése:
Tzt

vesuesi i Kuvendit Komunal
s /ff(’i{wﬁ

¢ Bekim Lestrani

Fakete Hoti



